
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1  

(МБОУ СОШ № 1) 

 

 

Приказ 

 

11.02.2025 г. Узловая                            № 15-д 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году  
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 27 июня 2024 г. N 02-168 О направлении 

методических документов, рекомендуемых при подготовке и проведении в 2024/2025 

учебном году мероприятий по оценке качества образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) с 

11.04.2025 по 16.05.2025. 

2. Провести ВПР по русскому языку и математике для всех обучающихся 4-8, 10 

классов. ВПР по остальным учебным предметам провести для каждого класса по одному 

предмету в 4 классах, по двум предметам – в 5-8, 10 классах на основе случайного выбора 

через личный кабинет образовательной организации в федеральной информационной 

системе оценки качества образования. 

3. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ: 

 

Классы Учебные предметы Продолжительность Дата 

4 классы Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

29 апреля 

Математика Один урок, не более 

чем 45 минут 

6 мая 

Один из предметов: 

окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык 

(английский) 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22 апреля 

5 классы Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

29 апреля 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 

Один из предметов: 

история, литература, иностранный 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22 апреля 



язык (английский) 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 

6 классы Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

29 апреля 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22 апреля 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 

7 классы Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

29 апреля 

Математика базовая Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22 апреля 

Один из предметов: 

география, биология, физика 

базовая, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 

8 классы Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

29 апреля 

Математика базовая Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22 апреля 

Один из предметов: 

география, биология, физика 

базовая, химия, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 

10 классы Русский язык Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

29 апреля 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

22 апреля 

Один из предметов: 

география, физика, химия 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 

 

4. Назначить ответственными за организацию и проведению ВПР в 4 классах 

заместителя директора по УВР Панарьину О.А., в 5–8, 10 классах заместителя директора по 

УВР Окорокову Н.В. 

5. Ответственным за организацию и проведению ВПР: 

− внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 



в дни проведения ВПР;  

− выдать каждому участнику код один и тот же код на все работы, который ученик 

переписывает в специально отведенное поле на каждой странице работы; 

− сформировать бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника.  

6. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) 

и обучающихся о целях, задачах проведения, структуре, содержании всероссийских 

проверочных работ, системе оценивания. 

7. Учителям учебных предметов, перечисленных в п.3, проинформировать 

обучающихся о целях, задачах проведения, структуре, содержании всероссийских 

проверочных работ, системе оценивания. 

8. Учителям, у которых будут проведены ВПР: 

− проверить работы,  

− заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы, баллы за задания и оценку по 

соответствующему предмету за III четверть для 4-8 классов, I полугодие – для 10 классов; 

− выставить оценки за ВПР в электронный журнал и заполнить в нём протокол; 

− использовать результаты ВПР для определения образовательной траектории 

обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях. 

10. Разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах горячей линии 

министерства образования Тульской области:  

− телефоны горячей линии ВПР Тульской области: +7 (4872) 24-53-26, +7 (4872) 55-92-

21; 

− комитета образования  по вопросам организации подготовки и проведения ВПР: +7 

(48731) 6-35-28, +7 (48731) 6-33-87, +7 (48731) 6-62-90; 

− телефоны горячей линии по вопросам проведения ВПР в МБОУ СОШ № 1: +7 

(48731) 6-27-57, +7 (48731) 6-34-25. 

 

 

Заместитель директора                                                                                       Н.В. Окорокова 
 


		2025-02-17T07:18:34+0300
	Тульская область, г. Узловая, ул. Володарского, д. 5
	Директор МБОУ СОШ №1 Воробьев Борис Николаевич




